Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

DECRETO N.º 4.126, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2014.

Nomeia  os  membros  do  Comitê

Municipal da Balada Segura.

O Prefeito Municipal de Erechim, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e considerando o Decreto n.º 4.078, de 25

de julho de 2014,

D E C R E T A:

Art.  1.º  Ficam nomeados,  para  representar  suas  entidades  no  Comitê  Municipal  da

Balada Segura, os cidadãos a seguir relacionados:

I – Representantes da Câmara Municipal de Vereadores de Erechim:

a) Titular: Sarg. Paulo César Fávero;

b) Suplente: Silvio Ambrósio;

II – Representantes do Centro de Formação de Condutores Erechim:

a) Titular: Alencar Gabriel Cechetti;

b) Suplente: Mirele de Oliveira Blaszczak;

III – Representantes da Secretaria Municipal de Cidadania:

a) Titular: Janiquele Dalla Vecchia;

b) Suplente: Aline Taise Prichua;

IV – Representantes da Televisão Alto Uruguai SA – RBSTV ERECHIM:

a) Titular: Blairmar Domingues;

b) Suplente: Cristiane Dill;

V – Representantes da Universidade Regional Integrada – URI Campus de Erechim:

a) Titular: Prof. Luiz Fernando Sponchiado;

b) Suplente: Profª.Vera Maria Calegari Detoni;

VI  –  Representantes  da  Associação  Erechinense  dos  Transportadores  Escolares  –

AERTE:

a) Titular: Domingos Andretta;

b) Suplente: Ricati R. Majewski;

VII – Representantes da Diretoria de Trânsito:

Processo Administrativo n.º 16.026/2014; Decreto n.º 4.126/2014, Pág. 1

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

a) Titular: Cristiane Daiana Comerlato;

b) Suplente: Jacira da Costa Leite Sauter;

VIII – Representantes da Polícia Rodoviária Estadual:

a) Titular: Sarg. Amauri dos Santos Carvalho;

b) Suplente: Sarg. Sandro Lazzarin;

IX – Representantes da Polícia Rodoviária Federal:

a) Titular: Regivaldo José Tonon;

b) Suplente: Maurício Artur Demarco;

X – Escola de Trânsito Salgado Filho Ltda:

a) Titular: Euzébio Santin;

b) Suplente: Marcia da Silva Psendzyuk;

XI –  Representantes da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo:

a) Titular: Jonas Arlt;

b) Suplente: Jocelita Carvalho;

XII –  Representantes da Associação Comercial,  Cultural  e Industrial  de Erechim –

ACCIE:

a) Titular: Gilberto Pezzin;

b) Suplente: Sideclei Zanella.

XIII –  Representantes da 15ª  CRE - Coordenadoria Regional de Educação:

a) Titular: Diane Maira Pedrollo Albertoni;

b) Suplente: Luiza Helena Moze Suzek.

XIV –  Representantes da JAT Centro de Formação de Condutores Ltda:

a) Titular: Simone Padilha Meirelles;

b) Suplente: Gisleine Tedesco.

XV –  Representantes do 13.º BPM – Brigada Militar:

a) Titular: Cap. André Konigonis;

b) Suplente: 1.º Ten. Carlos Alberto Carlesso;

XVI –  Representantes da Secretaria Municipal de Comunicação Social:

a) Titular: Karine Heller;

b) Suplente: João Stock;

XVII –  Representantes da Secretaria Municipal de Obras Públicas e Habitação:

a) Titular: Genésio do Carmo;

b) Suplente: Almir Lettrari;

Processo Administrativo n.º 16.026/2014; Decreto n.º 4.126/2014, Pág. 2

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

XVIII –  Representantes da Fundação Hospitalar Santa Terezinha:

a) Titular: Alberto Luciano Tamburrino;

b) Suplente: Rafael Martins Ayub;

XIX – Representantes do Sindicato dos Taxistas:

a) Titular: Neri José Otto;

b) Suplente: Miguel Mazurckevicz;

XX – Representantes da Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento:

a) Titular: Silvana De Toni Bottini;

b) Suplente: Douglas Miguel Campesato;

XXI –  Representantes do Centro de Formação de Condutores Sinal Verde Ltda:

a) Titular: Sheila Silvia Falabretti;

b) Suplente: Gisleine de Moraes Tedesco;

                   XXII –  Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

                   a) Titular: Acácio Rodrigo Mentz;

                   b) Suplente: Alessandro Baggio;

                   XXIII –  Representantes da Associação Tiago de Souza – Vida Urgente:

                   a) Titular: Lourdes Woginski de Souza;

                   b) Suplente: Carlos Sebastiel de Souza;

                   XXIV – Representantes do Conselho Municipal de Saúde:

                   a) Titular: Michel Arthur Hagers;

                   b) Suplente: Cacildo Rodrigues;

                   XXV–  Representantes do Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem - DAER:

                   a) Titular: Carlos Alberto de Camargo Vieira;

                   b) Suplente: Ocimar Luiz Duarte;

                   XXVI– Representantes do Lindóia Guinchos Ltda:

                   a) Titular: Saul Samuel do Nascimento;

                   b) Suplente: Lodair Lodi;

XXVII – Representantes da Câmara de Dirigentes Lojistas de Erechim – CDL Erechim:

a) Titular: Alcione Santin;

b) Suplente: Roseli Batisti;

XXVIII – Representantes da OAB/RS – Subseção Erechim:

a) Titular: Fabrício Vilson Mocellin;

b) Suplente: Edgar Figueiró Ecco.

Processo Administrativo n.º 16.026/2014; Decreto n.º 4.126/2014, Pág. 3

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE ERECHIM
PREFEITURA MUNICIPAL
Praça da Bandeira, 354
Fone:(54) 3520 7000
99700-000  Erechim – RS

Art.  2.º  As funções dos membros do  Comitê Municipal da Balada Segura  não serão

remuneradas e seu exercício será considerado serviço de relevância pública prestado ao Município.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Erechim/RS, 19 de novembro de 2014.

Paulo Alfredo Polis
Prefeito Municipal

         Registre-se e Publique-se.
                     Data Supra.

             Renato Alencar Toso
Secretário Municipal de Administração

Processo Administrativo n.º 16.026/2014; Decreto n.º 4.126/2014, Pág. 4